
Już  1  września  „Święto
Jesiennych Zbiorów” w Starej
Wsi.
W najbliższą niedzielę 1 września na stadionie sportowym w
Starej Wsi I odbędzie się uroczystość pn. Święto Jesiennych
Zbiorów. Od godz. 14.00 w ramach uroczystości odbywać się
będzie degustacja potraw przygotowanych z jesiennych zbiorów,
dla najmłodszych przewidziano gry i zabawy, a do wspólnej
zabawy zachęcał będzie zebranych zespół muzyczny.
Celem  przedsięwzięcia  jest  integracja  wewnątrz  i
międzypokoleniowa  lokalnej  społeczności  oraz  zachowywanie
dziedzictwa lokalnej społeczności.
Zadanie  realizowane  jest  w  ramach  operacji  pn.  Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
Gminie Limanowa współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej
w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność objętego PROW na lata 2014-2020 za pośrednictwem
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  Przyjazna  Ziemia
Limanowska.
Zapraszamy do udziału!
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Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
członkinie KGW.
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Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Za  nami  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
18 sierpnia do Parku Podworskiego w Porębie Wielkiej – ośrodka
edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego przybyli tłumnie
goście,  a  to  za  sprawą  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”.

Uczestnicy „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, przy
pięknej pogodzie, mogli skorzystać z licznych przygotowanych
na ten dzień atrakcji m.in. wziąć udział w projekcji filmu o
GPN, dowiedzieć się więcej na temat zasad bezpieczeństwa w
górach  oraz  …  poznać  tajemniczy  świat  sów.  Impreza  ta  ma
rodzinny charakter i zawsze przyciąga sporą liczbę miłośników
turystyki górskiej w każdym wieku. Przyświeca jej promowanie
bogactwa naturalnego Gorców oraz misja poszerzania świadomości
dotyczącej  ochrony  wyjątkowej  przyrody  tego  terenu  –
podkreślał  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski.
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Swoje stoiska przygotowali m.in.: Gorczański Park Narodowy,
Nadleśnictwo  Limanowa,  Gmina  Niedźwiedź  oraz  Komenda
Wojewódzka Policji w Krakowie. Również stanowiska działających
w regionie gospodarstw agroturystycznych zaprezentowały swoją
bogatą  ofertę.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
Powiatu Limanowskiego, gdzie można było uzyskać informację na
temat najważniejszych atrakcji regionu a dzieci mogły wziąć
udział  w  konkursie  z  nagrodami.   Ponadto  Goście  mieli
możliwość spróbowania naturalnych produktów, a także podziwiać
twórczość  lokalnych  artystów.  Na  najmłodszych  zaś  czekały
przyrodnicze gry i zabawy, ścianka wspinaczkowa oraz warsztaty
plastyczne.
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Powiat  Limanowski  był  jednym  z  organizatorów  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
niedzielne  popołudnie  razem  z  nami  w  Porębie  Wielkiej!
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Dziś  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

12.08.2019 r. w godzinach 1000 – 1400 odbędzie się kolejny dyżur
punktu  informacyjnego  dotyczącego  Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”. Przypominamy, że punkt informacyjny mieści
się w siedzibie tut. Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9,
34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Osoby zainteresowane mogą uzyskać tu kompleksową informację na
temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych
dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu
efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii.
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Już w tą niedzielę koncert ku
pamięci Anny Jantar
W  najbliższą  niedzielę  11  sierpnia  na  rynku  w  Tymbarku
odbędzie się koncert ku pamięci Anny Jantar. Rozpoczęcie o
godzinie  19:00,  w  tym  czasie  można  będzie  skorzystać  z
przygotowanej  gastronomii,  zobaczyć  pokaz  oldtimerów  lub
zakupić  płyty  Misterium  Ecce  Homo.  Oficjalne  rozpoczęcie
koncertu o godz. 20:00, a po nim dyskoteka w klimacie PRL-u.
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Odpust Partyzancki w Szczawie
Tegoroczny  Odpust  Partyzancki  w  Szczawie,  odbędzie  się  w
przyszły weekend w dniach 17 – 18 sierpnia 2019 r., W tym roku
przypada  75  rocznica  utworzenia  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej.

W sobotę – w pierwszy dzień – odpust partyzancki rozpocznie
się o godz. 18.00 mszą św. w kościółku partyzanckim. Główne
uroczystości odbędą się w niedzielę. Tradycyjnie o godz. 9.45
będzie zbiórka na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Zgromadzeni  goście  oraz
kombatanci przy asyście Kompanii Reprezentacyjnej Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  złożą  wieńce  i
oddadzą  hołd  poległym   partyzantom  z  Podhala,  Gorców  i
Beskidów walczącym o wolną i niepodległą Polskę. Następnie
wszyscy przemaszerują na plac za kościołem parafialnym, gdzie
przy  ołtarzu  polowym  odbędzie  się  msza  św.  w  intencji
poległych,  zmarłych  i  żyjących  żołnierzy  1  PSP  AK.

Po mszy św. jak co roku, wszyscy obecni będą mogli posilić się
wojskową  grochówką.  Dodatkowo  organizatorzy  zapraszają  do
zwiedzania  muzeum  1  PSP  AK.  Dodatkowo  członkowie
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1PSP  AK  
zaprezentują wyposażenie i uzbrojenie żołnierza 1 PSP AK.

Historia odpustu partyzanckiego w Szczawie sięga lat 50-tych
ubiegłego stulecia. To właśnie w tej gorczańskiej miejscowości
podczas II wojny stacjonowały oddziały utworzonego w 1944 r.
1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej,  które
walczyły z okupantem. To wtedy podpułkownik I Pułku Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej  Jan  Cieślak,  ps.  „Maciej”,  
organizował modlitwy i msze św. na placu, na którym obecnie
znajduje  się  drewniany  kościółek.  Tu,  na  pamiątkę  tych
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wydarzeń, obchodzi się doroczną uroczystość, która na stałe
wpisała się w tradycję nie tylko Szczawy, ale także całego
powiatu limanowskiego.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Powiat  Limanowski,  Gmina
Kamienica  oraz  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Szczawie.
Współorganizatorami są: Gminny Ośrodek Kultury w Kamienicy,
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  –  Oddział  Szczawa,  OSP
Szczawa, Koło Gospodyń Wiejskich w Szczawie, Karpacki Oddział
Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  Orkiestra  Dęta  im.  Św.
Floriana w Szczawie, Związek Strzelecki Strzelec oddział w
Limanowej  oraz  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
PSP AK.
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Bibliotekarze  z  powiatu
limanowskiego odbyli ostatnie
szkolenie  w  ramach  zadania
„Rozwijamy się wiec jesteśmy”
30 lipca bibliotekarze z powiatu spotkali się na kolejnym
szkoleniu w ramach Zadania: „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.
Tym  razem  tematem  zajęć  była  się  promocja  w  mediach:
„Narzędzia umożliwiające tworzenie materiałów promocyjnych w
bibliotekach”.

Uczestnicy  poznali  możliwości  serwisów  i  aplikacji,  dzięki
którym będą potrafili samodzielnie wykonywać ulotki, plakaty
oraz  grafiki  do  mediów  społecznościowych.  Zajęcia  były
przygotowane  bardzo  ciekawe,  naładowane  wiadomościami,  ze
szczególnym  akcentem  na  praktykę,  choć  trochę  teorii  nie
zabrakło, zwłaszcza jeśli chodzi o legalne źródła.  To już
jednak ostatnie szkolenie stacjonarne w ramach Zadania. Przed
bibliotekarzami  jeszcze  wyjazd  studyjny  do  prężnie
działających  książnic,  celem  podpatrzenia  dobrych  praktyk,
wymiany doświadczenia i inspiracji do dalszego działania.

Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki.
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„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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XII obóz Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych  z  terenu  Gminy
Mszana Dolna w Próchnowie
Grupa młodych strażaków – ochotników z terenu Gminy Mszana
Dolna po raz kolejny połączyła naukę z wypoczynkiem podczas
pobytu w miejscowości Próchnowo 26 w gminie Margonin.
Turnus trwał 12 dni.  Baza obozu  mieściła się  w Ośrodku
Szkolenia i  Wychowania OHP. Młodzi adepci drużyn pożarniczych
z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna  wypoczywali  nad  Jeziorem
Margonińskim, korzystając tam do woli z kąpieli w jeziorze,
zjeżdżalni wodnej,  nart wodnych i innych  atrakcji. Strażacy
odwiedzili trójmiasto: Gdańsk, Gdynię i Sopot. Zwiedzili tam
m. in.:  Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum Bursztynu,
Akwarium Gdyńskie, Centrum Nauki Eksperyment, Dar Pomorza ORP
Błyskawica.

W bazie wypoczynkowej młodzieżówki OSP z terenu Gminy Mszana
Dolna  odwiedzili   druhowie  z  OSP   Margonin.  Goście
przeprowadzili dla młodych strażaków – ochotników szkolenie z
zakresu pierwszej pomocy, pokazali im nowy wóz strażacki i 
jego  wyposażenie.  Zagórzańscy  ochotnicy  odwiedzili  również
zaprzyjaźnioną  jednostkę  Państwowej Straży Pożarnej  w Pile.
Przewodnikiem po jednostce był Dowódca JRG nr 2. Na terenie
tej jednostki młodzież zapoznała się z torem przeszkód, jaki
musi przejść każdy strażak zawodowy i ochotnik, do którego
należy  m.  in.  „Stacjonarna  Komora  Dymowa”.  Zagórzanie
zobaczyli również wyposażenie tej jednostki: samochody bojowe
oraz sprzęt specjalistyczny grupy nurkowej i wysokościowej.

Spotkaliśmy się tam z bardzo życzliwym  przyjęciem ze strony
kierownictwa jak i samych strażaków – podkreślają uczestnicy
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obozu. Za gościnę podziękowaliśmy strażakom i  kierownictwu
PSP w Pile śpiewem i gorącymi oklaskami.

Dzięki właścicielowi  Firmy „Komfort” młodzież z Gminy Mszana
Dolna zwiedziła  Magazyn  Wystawowy Polskiej  Motoryzacji  w 
miejscowości Kąkolewice.

Pogoda tym razem  nie  sprzyjała nam  jak w latach  ubiegłych 
więc  strażacy w te pochmurne  dni  korzystali  z atrakcji 
Aquaparku  i  Kina  w  Wągrowcu  –  wspominają  opiekunowie
zagórzańskich  drużyn.   Codziennie   grupa  integrowała  się
poprzez   gry,   zabawy,  dyskoteki.  Wszystkim   dopisywały  
dobre  humory.  Młodzież  wróciła  zadowolona  z  wypoczynku. 
W  niedzielę uczestniczyliśmy czynnie we Mszy  świętej  w
miejscowym kościele  parafialnym  w  miejscowości  Żoń. Na
koniec pobytu odbyła się również dyskoteka i grill.

Wyjazd młodzieżówek OSP z terenu Gminy Mszana Dolna na obóz
nad  Jeziorem  Margonińskim  był   możliwy  m.in.   dzięki
aplikowaniu  przez  OSP   Lubomierz  do  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji reprezentowanego przez Komendanta
Głównego Państwowej Straży Pożarnej o środki  finansowe na
realizację  zadania publicznego pod  tytułem „Przygotowanie
jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo
– gaśniczych”.
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źródło: UG Mszana Dolna/ dh Piotr Doll

Szkolenia dla bibliotekarzy z
terenu powiatu limanowskiego
Już 30 lipca bibliotekarze z powiatu spotkają się na kolejnym
szkoleniu w ramach Zadania: „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.
Tym  razem  tematem  będą:  „Narzędzia  umożliwiające  tworzenie
materiałów promocyjnych w bibliotekach”.

Uczestnicy  poznają  możliwości  serwisów  i  aplikacji,  dzięki
którym będą potrafili samodzielnie wykonywać ulotki, plakaty
oraz  grafiki  do  mediów  społecznościowych.  Przedmiotem
warsztatów będą również prawne aspekty tworzenia materiałów
promocyjnych, omówione zostaną ograniczenia związane z prawem
autorskim, wskazane zostaną źródła z legalnymi materiałami.
Bibliotekarze  biorący  udział  w  szkoleniu  poznają  też
inspirujące  przykłady,  dzięki  którym  łatwiej  będzie  im
wykorzystać nowe umiejętności w codziennej pracy.

Trenerem będzie Ryszard Latusek – twórca ilustracji, plakatów,
autor  kilkudziesięciu  okładek  publikacji.  W  latach  90.
angażował się głównie w tworzenie malowideł ściennych, a po
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2000 roku w projektowanie wlepek oraz w digital painting.
Część jego dorobku powstała pod pseudonimem Krople Kształtu.
Od 12 lat jest pracownikiem Biblioteki Śląskiej w Katowicach.
Prowadzi  zajęcia  dla  studentów  z  zakresu  komputeryzacji
bibliotek,  uczy  bibliotekarzy  kodowania  (również  z
wykorzystaniem  robotów),  realizuje  szkolenia  z  obszaru
wykorzystania  serwisów  społecznościowych  oraz  nowych
technologii  w  promowaniu  instytucji  kultury.

Patronat  nad  Projektem  objęło  Lustro  Biblioteki.
„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.
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Młodzi  piłkarze  z  drużyny
MUKS  Halny  na  zawodach  w
Chorwacji.
Pierwszy tydzień wakacji (20 – 25 czerwca 2019 r.) drużyny
U13,  U11,  U10  MUKS  Halny  Kamienica  brały  udział  w
Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej „JADRAN CUP 2019”  na
Chorwacji. W turnieju startowały drużyny z: Niemiec, Austrii,
Francji, Włoch, Polski, Chorwacji, Czech . Mecze sędziowali
sędziowie z Anglii.

Zawodnicy  MUKS  Halnego  zdobyli  drugie  oraz   jedno  szóste
miejsce

Kamienicka  drużyna  mieszkała  w  Ośrodku  Kanegra.  Został  on
zbudowany  w  Zatoce  Piran,  zanurzony  w  śródziemnomorskiej
roślinności i otoczony piękną żwirową plażą. Kompleks znajduje
się  11  mil  od  miasta  Umag  –  miasta,  które  zapewnia
odwiedzającym  wyjątkową  okazję  do  poznania  historii,
architektury, wspaniałego wybrzeża i środowiska naturalnego.
Największą atrakcją rekreacyjną podczas  pobytu w Chorwacji
było  pływanie  w  morzu,  a  oprócz  tego  wierność  uprawianym
dyscyplinom sportowym – drużyna miała do dyspozycji boiska
wielofunkcyjne,  gdzie  wieczorami  rozgrywała  międzynarodowe
mecze w siatkówce i piłce nożnej.

Udział w chorwackich rozgrywkach to dla MUKS Halnego kolejny
wyjazd na turniej zagraniczny. Stanowił on  okazję do poznania
umiejętności  zawodników  z  innych  krajów  europejskich,  ich
temperamentu,  zaangażowania,  techniki,  a  także  możliwość
zrozumienia i akceptacji innych kultur.

Drużyna U13 chłopców zagrała jeden ze swoich  najlepszych
turniejów i powinna go wygrać, niestety mimo wielu sytuacji
bramkowych piłka nie chciała trafiała do bramki przeciwnika.
Po dwóch remisach, dwóch wygranych oraz jednej porażce grupa
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zajęła ostatecznie VI miejsce.
Skład drużyny U 13 stanowili: A. Opyd, S. Mikołajczyk, A.
Witteczek, K. Zygmunt, B. Majewski, P. Biedroń, P. Łazarz, P.
Jawor.  K.  Gromala,  M.  Kusyk,  M.  Kurzeja,  T.  Gagatek  i
oczywiście  Weronika  Kaim.

Piłkarze U11 pewnie wygrali wszystkie mecze, dopiero w finale
ulegając drużynie francuskiej, zajmując II m.
Skład drużyny tworzyli: M. Pachut, K. Mikołajczyk, J. Syktus,
A. Konopka, J. Groń, O. Wierzycki, K. Kacwin, D. Ochman, O.
Głód, Ł. Sikora.

Drużyna U10 nie miała rywala na turnieju, przegrała jeden mecz
po błędzie sędziego i ostatecznie zajęła II m.
Skład drużyny: K. Wąchała, K. Faltyn, B. Groń, A. Kacwin, B.
Gierczyk, G. Gierczyk, M. Pięta, S. Więcek, T. Leszko, M. Głód
oraz dwóch zawodników z rocznika 2011 to M. Syktus i G. Groń.

Trener Janusz Piotrowski dziękuje zawodnikom za postawę na
boisku,  rodzicom  za  pomoc  przy  organizacji  i   opiekę  nad
dziećmi podczas pobytu na turnieju.
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